

Suwałki, dnia 30/07/2021r.

L.dz. SZW.DZI.262.334/30/PN/MN/2021

**Wszyscy uczestnicy postępowania
NS: 30/PN/MN/2021**

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy Zamówienia udzielanego jest w trybie podstawowym pn.: Dostawa wraz z montażem i uruchomieniem systemu parkingowego na terenie Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Uczestnik 1

Pytanie 1

Czy przewidujecie Państwo nie tylko możliwość wykonania ww. usług, ale również zarządzania Państwa parkingiem?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

Pytanie 2

Czy system szlabanowy jest jedyną możliwością, jaką bierzecie Państwo pod uwagę, czy istnieje również możliwość złożenia oferty na zarządzanie i dostarczenie systemu parkometrowego?

Odpowiedź: tak, System szlabanowy jest jedyną możliwością brana pod uwagę przez Zamawiającego.

Uczestnik 2

Pytanie 1

OPZ 2 d- czy Zamawiający wymaga zatwierdzenia projektu organizacji ruchu i oznakowania w stosownej jednostce/urzędzie?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie zmieniał organizacji ruchu, nie ma potrzeby zatwierdzania projektu w żadnej jednostce/urzędzie

Pytanie 2

OPZ 2 - wnosimy o modyfikację zdania: „Przywrócenia do stanu pierwotnego oraz usunięcia wszelkich usterek powstałych w budynkach i na terenie Zamawiającego w wyniku realizacji Przedmiotu Umowy” poprzez dodanie zapisu „z uwzględnieniem wykonanych prac i montażu” – literalnie nie jest możliwe przywrócenie stanu pierwotnego w sytuacji gdy zostały wykonane instalacje lub zamontowane urządzenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza terminale bez sygnalizatora akustycznego i zielonej diody? Wymóg wydaje zbędny – jeżeli użytkownik ma uprawnienia do wjazdu to na terminalu pojawi się stosowny komunikat i otworzy się szlaban. Nie ma potrzeby dodatkowo tego sygnalizować.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Dot. „Wyjazd z niezapłaconym biletem lub poza wyznaczonym czasem” – proszę o zmianę zapisu : „Odpowiednia informacja wyświetlana jest na ekranie komputera” na „Odpowiednia informacja wyświetlana jest na ekranie wyświetlacza w terminalu”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia (automaty wjazdowe, wjazdowe, kasę, czytniki biletów” bez oświetlania załączanego automatycznie. Wymóg jest nadmiarowy – komunikaty są wyświetlane na wyświetlaczach widocznych zarówno w dzień jak i nocy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6

4 Automat wjazdowy - czy Zamawiający dopuszcza urządzenie z zasobnikiem biletów na 2200 biletów?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7

Wnosimy o zmianę zapisów OPZ w zakresie „alarmu naruszeniowego” jako wymaganego wyłącznie dla kas automatycznych. Wymóg alarmu dla terminali wjazd/wyjazd jest nieuzasadniony ponieważ nie są tam przechowywane środki pieniężne i tym samym nie ma ryzyka potencjalnego nieautoryzowanego otwarcia.

Odpowiedź: Alarm naruszeniowy wymagany jest jedynie dla kasy automatycznej w formie sygnału dźwiękowego . Nie musi być wpięty do żadnego systemu alarmowego

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia z podświetlanym wyświetlaczem graficznym o rozdzielczości 240x64 pikseli?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 9

Kasa automatyczna – czy Zamawiający dopuszcza kasę automatyczną wydającą resztę w 3 nominałach monet?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10

Kasa automatyczna – czy Zamawiający dopuszcza kasę automatyczną z pojemnikami na monety (hopperami) o pojemności 750 szt. monet każdy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wiaty do kasy automatycznej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga - Kasa automatyczna znajdować się będzie wewnątrz budynku.

Pytanie 12

Zamawiający wymaga przeniesienia bazy użytkowników z obecnie użytkowanych systemów parkingowych do nowo zainstalowanego systemu parkingowego. Czy Zamawiający prześle Wykonawcy plik z danymi umożliwiającymi zaimportowanie danych (np. Excel)?

Odpowiedź: Zamawiający prześle bazę użytkowników, wraz z ich numerami kart wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu.

Pytanie 13

Proszę o informację z jakiego systemu domenowego korzysta zamawiający.

Odpowiedź: Active Directory dla systemów Windows

Pytanie 14

Wnosimy o usunięcie wymogu wystawiania FV VAT. Systemy parkingowe nie są programami księgowymi.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15

Kasa automatyczna – wnosimy o usunięcie wymogu płatności 10 gr i 20 gr. Tak niskie nominały nie są już powszechnie stosowane w kasach a same stawki opłat są zaokrąglane najwyżej do 50 gr.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 16

Ze względu na rozbieżności proszę o potwierdzenie wymogu wyświetlacza kasy o przekątnej min 15”.

Odpowiedź: Potwierdzamy zgodnie z SWZ.

Pytanie 17

Ze względu na rozbieżności proszę o potwierdzenie wymaganego zapasu biletów w rolce, z uwzględnieniem pyt.7 powyżej.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ wymagamy zapas co najmniej 5000 biletów w rolce.

Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuszcza terminale oraz kasę bez „frontpanelu” ze szkła hartowanego? wymóg nie ma żadnego wpływu na funkcjonowanie systemu parkingowego a jedynie sugeruje rozwiązania konkretnego producenta.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 19

Proszę o informację czy w związku z koniecznością wymiany okablowania istnieje możliwość wykorzystania istniejącej infrastruktury - kanalizacji teletechnicznej (aroty, studzienki itp.). Proszę jednocześnie o potwierdzenie czy są one drożne.

Odpowiedź: W gestii Wykonawcy pozostawiamy wybór trasy poprowadzenia okablowania i przedstawienia jej do akceptacji Zamawiającemu.

Pytanie 20

Proszę o potwierdzenie że szlaban 4 i 5 oraz 7 i 8 są szlabanami do parkingów pracowniczych (wjazd tylko na podstawie karty zbliżeniowej).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zgodnie z SWZ.

Pytanie 21

Proszę o potwierdzenie że szlabany i czytniki przy szlabanach 4 i 5 oraz 7 i 8 mają być sterowane/zarządzane z poziomu systemu parkingowego?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zgodnie z SWZ.

Pytanie 22

W jaki sposób ma się odbywać wjazd z parkingów pracowniczych? – Zamawiający przewidział czytniki kart abonamentowych tylko dla wjazdów co w konsekwencji uniemożliwia zastosowanie wymaganej funkcji „antypassback”.

Odpowiedź: Wjazd z parkingów pracowniczych po petli indukcyjnej. Funkcja antypassback wymagana tylko na parkingu dla pacjentów Szpitala.

Pytanie 23

Wnosimy o wydłużenie terminu realizacji do 2 miesięcy od uzyskania niezbędnych zgód i pozwoleń.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Uczestnik 3**Pytanie 1.**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń niewyposażonych w alarm naruszeniowy, jeżeli producent nie przewiduje takiej funkcjonalności?

Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza urządzeń bez alarmu, wówczas proszę o doprecyzowanie jaką funkcję ma pełnić alarm, oraz gdzie ma być podłączony (do jakiej (której) centrali alarmowej)?

Odpowiedź: Alarm naruszeniowy wymagany jest jedynie dla kasy automatycznej w formie sygnału dźwiękowego. Nie musi być wpięty do żadnego systemu alarmowego

Pytanie2.

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie automatu biletowego, wjazdowego wyposażonego w obsługę biletów w formie kartonika perforowanego? Pojemnik 6000 szt. biletów. Bilety w formie kartonika perforowanego cechują się wyższą trwałością względem biletów drukowanych z rolki, przy zachowaniu tych samych kosztów eksploatacyjnych.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3.

Ponieważ wielkość przekątnej wyświetlacza nie jest parametrem w dużej mierze decydującym o jakości i komforcie obsługi nie uwzględniając takich parametrów jak kąty patrzenia, rozdzielczość, jasność oraz kontrast proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie wyświetlacza o przekątnej mniejszej niż 7” np. 5,7” z zapewnieniem iż dostawca przewidział w proponowanym wyświetlaczu najwyższe parametry widoczności wyświetlanych szczegółów niezależnie od warunków oświetlenia, tak aby użytkowanie urządzenia było wygodne i przyjazne dla klientów i pracowników parkingu. Należy również zauważyć że ograniczanie się do jednej wskazanej rozdzielczości ogranicza możliwość udziału w postępowaniu większości producentów. Takie działanie wskazuje na rozwiązania konkretnych dostawców systemów parkingowych co w rażący sposób łamie zapis art. 29 ust. 3 Pzp.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyświetlacz minimum 5,7”

Pytanie 4.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie terminala parkingowego wjazdowego z funkcją automatycznego pobierania zużytych biletów i umieszczania ich w koszu wewnątrz urządzenia w zamian za kosz zamontowany na obudowie terminala?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie automatycznej kasy biletowej w 4 pojemniki na monety o pojemności każdego 400 szt. oraz dodatkowy nadmiarowy pojemnik na monety o pojemności 2000 sztuk którego zadaniem jest gromadzenie monet, w sytuacjach zapelnienia się w/w 4 pojemników?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający dopuści wyposażenie automatycznej kasy biletowej w przyciski wandaloodporne bez podświetlenia, deklarując jednocześnie podświetlenie całego panelu przedniego automatycznej kasy biletowej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 7.

Zamawiający wymaga przeniesienia bazy użytkowników z obecnie użytkowanych systemów parkingowych do nowo zainstalowanego systemu parkingowego.

Proszę o uszczegółowienie jakiego rodzaju kart używa obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Karty 125 kHz.

Pytanie 8.

Zamawiający wymaga przeniesienia bazy użytkowników z obecnie użytkowanych systemów parkingowych do nowo zainstalowanego systemu parkingowego.

Wymóg ten może być zrealizowany jedynie pod warunkiem otrzymania od Zamawiającego listy fizycznych numerów UID kart. Jeżeli w obecnym systemie parkingowym następuje szyfrowanie numeru karty, wówczas wymóg stawiany przez Zamawiającego ograniczy możliwość udziału w postępowaniu większości producentów. Takie działanie wskazuje na rozwiązania konkretnych dostawców systemów parkingowych co w rażący sposób łamie zapis art. 29 ust. 3 Pzp.

Odpowiedź: Zamawiający przekaze bazę użytkowników, wraz z ich numerami kart wykonawcy wyłonionemu w drodze postępowania przetargowego.

Pytanie 9.

Zamawiający w OPZ w rozdziale: „Podstawowe funkcje aplikacji” pisze: „•możliwość wystawiania faktur (eksport danych do plików xls.)”

Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga dostarczenia oprogramowania parkingowego wraz z modulem fakturowym, czy też wyłącznie możliwość wpisywania NIP na paragonie fiskalnym?

Odpowiedź: Wystarczy możliwość wpisania nr NIP na paragonie fiskalnym.

Pytanie 10.

Zamawiający w tabeli Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje) wymagane(mini-malne) pisze: front panel zabezpieczony szkłem hartowanym grubości min. 4 milimetrów.

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zabezpieczeń front paneli innych niż szkło przy za-chowaniu tych samych funkcji ochronnych. Szkło po uszkodzeniu staje się realnym zagrożeniem dla osób bezpośrednio korzystających z urządzenia, wciskających przycisk, odbierających bilet parkingowy, przykładających kartę abonamentową. Ponadto zapis ten ogranicza możliwość udziału w postępowaniu większości producentów. Takie działanie wskazuje na rozwiązania konkretnych dostawców systemów parkingowych co w rażący sposób łamie zapis art. 29 ust. 3 Pzp.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 11.

Zamawiający w tabeli Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje) wymagane(minimalne) pisze: Min. 7” wyświetlacz, jasność minimum 550 cd/m² wyświetlacz oraz **przycisk łączenia z biurem parkingu muszą być podświetlone.**

Proszę o uszczegółowienie czy Zamawiający w ramach postępowania wymaga wyposażenia urządzeń w system dwukierunkowej komunikacji głosowej typu interkom, domofon?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga interkom/domofon łączący terminal wjazdowy szlabanu nr. 6 z dyżurką ochrony (Jedynie ten szlaban).

Pytanie 12.

Proszę o uszczegółowienie czy Zamawiający wymaga podświetlenia ramion szlabanów poprzez listwy ledowe, czy wyłącznie naklejek odbłaskowych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza listwy LED

Pytanie 13.

Proszę o uszczegółowienie które szlabany mają być sterowane z pilota, oraz ile pilotów ma znaleźć się w kosztorysie ofertowym?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla/rezygnuje z powyższego zapisu w SWZ.

Pytanie 14.

Proszę o uszczegółowienie czy kasa automatyczna ma obsługiwać również płatności bezgotówkowe, kartami z chipem co za tym idzie z weryfikacją kodu PIN, czy wyłącznie karty zbliżeniowe + NFC?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby kasa automatyczna obsługiwała wszystkie rodzaje kart płatniczych.

Pytanie 15.

Proszę o potwierdzenie że wskazany podczas wizji lokalnej kanał techniczny (podziemny) może posłużyć do prowadzenia instalacji komunikacyjno – zasilającej, oraz potwierdzić że jest on drożny?

Odpowiedź: W gestii Wykonawcy pozostawiamy wybór trasy poprowadzenia okablowania i przedstawienia jej do akceptacji Zamawiającemu.

Pytanie 16.

Proszę o wskazanie miejsca lokalizacji serwera systemu parkingowego, dla wykonawców którzy nie wykorzystują komputera do zarządzania parkingiem jako urządzenia typu serwer.

Odpowiedź: W razie konieczności serwer należy umiejscowić w kasie automatycznej.

Pytanie 17.

Czy istnieje możliwość uruchomienia bazy danych systemu parkingowego na serwerze wirtualnym Zamawiającego? Czy Zamawiający posiada takie możliwości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, jednak zapewnienie odpowiedniego środowiska leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 18.

Zamawiający w SWZ pisze: „5.Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania wszelkich wymaganych przepisami prawa projektów, zgód, uzgodnień, pozwoleń i decyzji niezbędnych do realizacji Przedmiotu zamówienia.”

Proszę o uszczegółowienie jakie zgody, uzgodnienia, pozwolenia i decyzje w opinii Zamawiającego będą niezbędne? Czy Zamawiający określając czas na realizację zadania przewidział powyższe?

Odpowiedź: Zamawiający zrezygnował ze zmiany organizacji ruchu, nie ma potrzeby zatwierdzania projektu w żadnej jednostce/urzędzie.

Pytanie 19.

Biorąc pod uwagę iż zakres inwestycji jest duży, co za tym idzie przygotowanie kompleksowego kosztorysu ofertowego zajmuje dużo czasu, oraz biorąc pod uwagę okres urlopowy wnioskujemy o wydłużenie terminu składania ofert min o 2 tygodnie.

Odpowiedź: Zamawiający przesuwą termin składania ofert do dnia 05. 08. 2021r. do godz. 12:00.

Pytanie 20.

Proszę o uszczegółowienie czy Zamawiający wymaga odbycia wizji lokalnej, tym samym przedstawienia dokumentu potwierdzającego odbycie wizji lokalnej, czy wyłącznie zaleca jej przeprowadzenie?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Uczestnik 4**Pytanie 1**

Z uwagi na okres urlopowy prosimy o przedłużenie terminu na składanie ofert do dnia 10.08.2021 r. Wykonawca chciałby zapoznać się z terenem inwestycji i dokonać niezbędnych pomiarów i dokładnych kalkulacji.

Odpowiedź: Zamawiający przesuwą termin składania ofert do dnia 05. 08. 2021r. do godz. 12:00.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.

Termin składania ofert upływa 05/08/2021r o godzinie: 12:00

Termin składania wadium upływa 05/08/2021r. o godzinie 12:00

Otwarcie ofert nastąpi 05/08/2021r o godzinie 13:00.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 30/PN/MN/2021 z dnia 22/07/2021r.

Z poważaniem

Adam Szałanda

Dyrektor
Szpitala Wojewódzkiego
im. dr. Ludwika Rydygiera
w Suwałkach